
DECRETO Nº 16927/2021 

 
 Prorroga o Prazo de Vigência do Concurso Público – 

001/2018. 
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Prorroga o prazo de vigência do Concurso Público 
Concurso Público nº 001/2018, por mais 02 (dois) anos para Cargos de Provimento Efetivo da 
Administração Pública Municipal de Dois Vizinhos, realizado em 20 de janeiro de 2019 (prova escrita) 
e 03 de fevereiro de 2019 (prova prática e de Títulos), homologado em 12 de fevereiro de 2019, 
conforme Edital nº 014/2018, para os cargos de: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/PSF Sagrada 
Família- Bairro Sagrada Família, AGENTE ADMINISTRATIVO, ARQUITETO, ASSISTENTE 
SOCIAL, CONTADOR, COORDENADOR DE AUDITORIA, CONTROLE E AVALIAÇÃO DE 
SAÚDE, ENFERMEIRO, ENGENHEIRO CIVIL - 20 HORAS, ENGENHEIRO CIVIL - 40 HORAS, 
FISCAL DE OBRAS, FISCAL DE TRIBUTOS, FISIOTERAPEUTA – 20 HORAS, 
FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO AUDITOR DE SAÚDE, MÉDICO CARDIOLOGISTA, MÉDICO 
CIRURGIÃO GERAL, MÉDICO GENERALISTA - 20 HORAS, MÉDICO ORTOPEDISTA, 
MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA, ORIENTADOR DESPORTIVO I, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS 
INICIAIS), PSICÓLOGO, TÉCNICO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM, TERAPEUTA OCUPACIONAL – 20 HORAS, até 12 de fevereiro de 2023, 
conforme o Artigo 17 – Parágrafo 3º da Lei n.º 577/93 e suas alterações e o item 12.10-A – Das 
Disposições Finais do Edital de Abertura do Concurso Público Nº 001/2018. 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 13 de fevereiro de 2021. 
 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte e um, 60º ano de emancipação. 
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


